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KOMUNA E KAMENICIS, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ang; dhestr. Datum: ‘,
KAMENICE/A 2,92%

K.N.T.SH. Teuta - M SH.P.K., Arbéria Nr.106, GJILAN, (ne vazhdim “Kontrakiuesi™), ne anén joter, jang
pajtuar te lidhin njg kontrate publike pér pune e shénuara me poshté;

KONTRATE

Numri i kontratés:!: KM653-24-5740-5-2-1/C637

Ndértimi i urés né fshatin Hodonoe me numér identifikues: KM653-24-5740-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i urés né fshatin
Hodonoc

No. Lot

1 Ndértimi i urés né fshatin Hodonoc

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 287,705.30 €;
DyqindetetédhjetéeshtatémijéeshtatéqindepeséEuroetridh jetécent .

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Ui utemi referojuni ketij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin



Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nese personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (e pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kéte ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar praniniin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formg
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thagqi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

s
Emri: Sokol Jerliu
Pozita: I Autori
Nénshkrimi:

Data: 23.10.202

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; KM653-24-5740-5-2-1/C637

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg” do t& thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér keté dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktaes
kérkon q& t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t8 tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakivar né formularin e
kontratés, i cili {t€ cilét) eshté palé ng kontraté dhe &shté i obliguar t& kryeji punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
auforizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryetjes s& punéve dhe pér t8
gjitha hollgsité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés” do & thoté shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi [ caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e pungve (& kontraktuara q& dubet t& behen sipas kontrats,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e pungve t& kontaktuara.

1.9 *KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratss.
1,10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakigsojné cili &shté ligji q& i pércakton ¢ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess (& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste;

a) kur ka ngarkes® pér pagesé, ng favor t¢ bankieréve 1@ Kontraktuesit, t&¢ shumave q& duhet t¢ paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast € dhénies s t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéltimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjessn e kontratés qi tashmé Eshté realizuar ose pEr pjesén ¢& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
koniratés pérve¢ né raste kur transferimi behet né bankg apo kompani t§ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shi¢ valide vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njg pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g de t nsnkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor#zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratss, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kentraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjitheé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguraj, ku e kensideron si t& nevojshme, pagesat direkte pgr nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon
at® t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qg, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevejshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t§ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas leshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €sht€ e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera gé 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen nj€ pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues Ka autoritetin pér ¢1 leshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh@zimet q¢ jang t& nevojshme pér ekzekutim 1@ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t¢ vendosur né dispozicion té tij né giendje
€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket® t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihm#n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkvar Kontraktuesit me shpenzime t8 Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t¢ dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béie t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit per shkelje t& kontratés, do ta njofojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ¢ respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & siguroj§ q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendoré té tif
giithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t8 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéltime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjg detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe & pérfundojni brenda afatit t& caktuar rénd dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bejg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen ng kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojs q&
ka ndérmarr pung ¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cil&sisé profesionale té
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. 1€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t¢ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Koutraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pun€ ose personel tjet¢r dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
g¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjats tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kentraktuesi do t8, jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire & kontratés, Shuma o sigurisé do t8 saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje € &shtd pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do € vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeé né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e l&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jand rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund te periudhés garantuese
t€ defektove n€ shumat e pércaktuara n8 KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve t8
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 diléve pas nénshkrimit t8 kontratds duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g ka pér qélim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t tillé atéheré kontrata do 16 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj# vit.

115 Né qoft se ekzistojng arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakfuesit,

Nenil12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do ' dorézoj€ Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit per me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng K VK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 18 tillg, duke pérfshiré gdo shtesg nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg ng programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t¢ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n¢ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jetd
pérgjogjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjeni€ve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13,3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar q@ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Ai do t& jetd pergjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
per zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, nis veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



4.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qgllim & mbrajtjes apo pér t¢ pérforcuar pjesét e rrug&ve, urave, do té bartet ne shpenzime ts
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté ng shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

13.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganare ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15,4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen# né vones
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

6.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punst ng mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund & periudhés s¢ Korrigjimit 1 Defekteve do t& meguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar n& K VK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVIC.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje & periudhss sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ ti; vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Koniraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh | jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu q& 1€ mund t& kontrollohet
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t€ periudhgs,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kont‘raktuesi do t& paguaj dimet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér _gdo dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KV, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit, Pagesa e démeve t& likniduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nse Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Nj& regjister i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e pungtoréve
L& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo ng giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe vrdhrat dhéne K ontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kentrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoritet] Kontraktues
dhe t& bashkg-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piké#pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 18 paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudh&s sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e
paraqitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, {& b&j& ose t& marr njé kopje t8 shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin € pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materinleve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues per
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhss s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet 3
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kétg pranim para se & inkorporohen n# pune.
21.3 Edhe ngse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen ng pune ose ng prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet ¢ zévendisohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i Jepet mund&sia ti riparoj$ dhe t%
permirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakfues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& Jjeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté ters kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrijes &shtg t& kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentgve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé né kets aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autgriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit € gfarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t6 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, p¥rgatitjes ose né& vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, sic mund t8
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kentraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do @ japé njé
dekiaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'f dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmé&rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do ¢ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ' evitoj menjéheré dhe do £ konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atsherg
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Auforiteti
Kontraktues bén nj& pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& Nogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet & ishte berg, deri né datén kur pagesa #shté beré me vonesé, e
rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Keniraktues dhe do 18 konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare t&
dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotSson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& perdoret pér t°i raportuar ndryshimet ng llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet té pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé ¢ punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kry'er‘a nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Kontraktuesi do té paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontrakiues do t& bEj€ pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave t& pereaktuara ng KVK nga data
cakwar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktues| i njé Garancioni t& Pakushi@zaar Bankar né njé formé 18



pranueshime pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetel ng fuqi deri
sa t& behel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk de té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (8 nevojshme
posageright pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ng ke ményrs me
furnizim t& kopjeve t€ faturave ose dekumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérgindjeve & p&rfunduar & Punéve ng bazé t& pagests,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né K'VK, do t& ndalet nga cdo papesé e Kontraktuesit deri nd pérfundim e t8ré 8
Punéve. Kjo shume ne asnji rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratds origjinale, Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27,2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l8shimit te deklaratés sé
logarisé pErfundimtare té referuar ngé Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t§ gmimeve t& vlerésuara té punéve 1é
pérfunduara me minus shumén kumulative 8 vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj§ punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés s8 pérfunduar pérfshin:

a} NE& rastin e Kontratés s8 Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punss né Paramasé dhe
Parallogari q# &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb& vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuest jo m& voné se 90 dit& pas léshimit t& certifikatés perfundimtare t& pranimit, do t3 dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njg draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
ne detaje vlerén e punés sé béré né p&rputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e mé&tejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré (& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé p&rfundimtare.

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményr§ t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
te cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e [logarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t8 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t3
punés s realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t' zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.,

{d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(0 Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushie t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t&8 pérkehshém ose final do t&
bEhet né prami t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet# pengesé p&r verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésoing kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kentraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs s8 Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
té dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit tg
pérkohsh&m jo mé herét se 15 ditd para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ' léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t8 tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh¥m; ose

b) 1€ refuzojg aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [¢shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t8
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t€ p&rkohshém & punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e pérkchshme dhe
materialet q& nuk kérkechen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqd
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t8 b&jé ndonjé ndryshim 8 gjendjes s& vendit t& pranitmit si¢ kérkohen ng
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet8 & mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi eshté béré pér kénaqesing e mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhés sé pérmendur, autoriteti koniraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose né
dém brenda afatit kohor & p&rcaktuar ng njoflim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 18 kryej€ veté pune, ose t& punéscié dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shtd arritur, nuk &shté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé 1&
Jjeté e mundur Kontraktuestn pér veprimin e marrs,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohg&zgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetg 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjesise se defekteve do t& filloj& ng datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njs periudh@, pas skadimit t&
periudhés s fundit, dhe atéheré kur & jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t']
1éshojé Kontraktuesit nj& certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q@ autoriteti
kontraktues t€ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar
sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré té tills qé & jets | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan realizuar plotésisht derisa t& Jjet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti koniraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa warr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe 8 cilat kané mbetur t& parealizuara né koh#n kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& percaktohen duke ju referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA FE KONTRATIES DHE SHKEPUTJIA
Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratis.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kité nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qen# e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé¢ apo pezullojé
aktivitetin ¢ pungéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autariteti Konfraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shtg shkelje e kontratss dhe Kontraktuesi
nuk arrin ¢ korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakfuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund & paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste {2 tjera nga ato ¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t8 kontratés.

37.4 Nese pér shkak ¢ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo & pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundo;
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&né
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera derf né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjghers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta firoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrotlit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kio t bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me Koniratg, pungmarrési sa mé shpejté q&
Eshté e mundur duhet £'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhenat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kEt€ rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té& arrihet niveli i mundésise
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

iL Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjete 15 ditg, duke llogarits nga dita e ngjarjes q# pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofie se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shis béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kantraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dit¢ murd ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes st kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e potositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s& lgshimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagess si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jet& obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do & léshoj njé certifikate pér vlerén ¢ punés s8
berg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n& avang t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t# konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontrakiues nise Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi¢ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj# rasti tjetér jashts
kontroilit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do 1 ndérpres punén sa mé shpejt & eshté e mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bijng & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né meényré miggsore t& gjitha mosmarréveshjet g
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajm&rofné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonje zgjidhje gé ata konsiderojné se &shtg ¢ mundshme,
Nese cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkes&s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arriien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 ditd nga fillimi i procedurts. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palst do t8
Jené 18 lira t8 vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoji:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KVM653-24-5740-5-2-1/C637

KVK n¢ vijim do t plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojngé mbi ato t& KPK,

Pérshkrimi | nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd gjvkata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jet# Gjuha Shqipe .
Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 28,770.53 EUR.
Nr polices 132588 Eisig
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i . . T - . ;
Kontraktuesit (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
{¢) humbje ose démtim i pronss (pérveg Punéve, Impia
Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén |
[0 :
ii. t& personave té fere
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r Punét brenda
5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurmuar éshté 15 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i pung 17.1 - e . -
Hmi 1 puncve Data e fillimit do t& jeté sipas planit te menaxhimit te kontrates
17.2 .. - ;o . i me .
Data ¢ pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do & jeté 363 dité kalendarike .
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gfitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér dite,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté
10% e Gmimit final t& Kontratés,




Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga

Regjistri [ punés 201 .
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri | Projektit do te caktohet me Vendim nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&:N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas planit fe
kompensim menaxhimit te kontrates.
Pérgjegjésia mbi 4.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shig 365 dité
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé& do t& zbatohet pér vierén e punéve g& nuk jané
s¢ kontratés perfunduar, gé pérfagéson kaston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara,
Zgjidnja miqésore e | 42.2 Zgjidhja miqgjidhja migésore e mosmarréveshjeve do té
mosmarréveshjeve béhet ne mes te AK dhe Opereatorit ekonomik.
Zaiidhia e 31 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
guenae ) ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
mosmarréveshjeve - ) « . v N
me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
giygésore Prishtiné n# pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarr&veshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARITJA NE NDERTIMIN E URES AUTOMOBILISTIKE DHE INFRASTRUKTURES PERCJELLESE Nt
HODONOC -KAMENICE ME L=27,50 m; B=7.90 m

A T PILOTEY (HUNTET B THEMELEVE
Té gjitha pikat & paramases pérfshijng ekzekutimin ¢ gdo pozicioni me kushie profesionale, t¢ sakta dhe cildsore dhe né 18 gjitha aspekiet: vizatimet ¢ miratuara,
pershkrimet teknike dhe pershkrimet ng kétg vlerésim, rregulloret teknike ta aplikueshme, kushtet ¢ pérgfithshrne teknike pér zeje ndértimore dhe ndértimorezejtare,
standarde dhe udhezime. t¢ autoritetit mbikeéqyrés dhe projektuesit, pérves nése kushtézohet ndryshe né pozicionin né fjalé.

Emimet ¢ dhéna ng kété paramasé jang € dizajnuara nga projekfuesi, gmimet jané me TVSH te Hogaritur.
I 01-00 PUNIMEY PARAPREGADITORE
‘ L S o . Cmimi njési o
P th: €
POS Pérshkrim: [ Pozicionit Njésia Sagia e TVSH (€) Gjithsejt (€)

11 Pasmrlm 1 terepn nga mbetunna‘tx ljlgurta,sh"kur:et drunjét,Largimi | tyre ng 2 110,00 10.00 1,300.00
deponi,Deponin e cakion Investitori. Llog .né m
Shenimi gieodezike ¢ objektit né terren me nxjerrjen e akseve 18 objektit dhe

1.2 vendosjen ¢ pikave 1& referencés me lartési absolute ose relative, jepet né kuadér t& m? 230,00 1.00 230.00
projektit Ne gmim te parashifen percjella ¢ punimeve deri ne perfundim Llog ne m?

13 Shenimi 1 akseve te piloteve (hunjeve) t§ boshteve pér fondimin e themelit t& ohjektit, coné 23.00 1.00 31.00

~ |Llogaritjn per cope v ' ] '
Gjithesejt punime parapregaditoresf 135300
i 02:00 PUNIMET TOKESORE. _
N - . i . Crrimi njési I
POS Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) Gjithsejt (€)

31 ngulrru 1 rrJ.c_dhes se lumit nga pjeset ku punohet, duke perfshire edhe kthimin e komplet 100 4.000.00 4.000.00
rrfedhes ne viien normale
KeijimiT irases se perkoheshme nga matenall | zgjedhur rrethancr che nggeshja e e 1)
deri né medulin e ngjeshshmérisé prej 12 pakién Ms = 30 MPa, me giatesi se paku 10m

2.2 dhe gjeresi b=4m, duke & mbushur pjesen e siperme me zhavor 0-63 =20cm Ms = 40 komplet 1.00 7,000.00 7.000.00
MPa dhe zhavor 0-31 t=10cm Ms = 50 MPa, nc cmim t¢ perfshihen edhe punimi i 2
leshesave gvoore f¢ perkoheshime me evpa @1000 [=0x6m
Té gjitha gérmimet e gjera, planifikimi dhe nivelimi i pjeses sé poshtre 18 gérmimit,
fornizimi dhe ngjeshja e zhavorrit deri né modulin e ngjeshshimérisé prej t& pakten Ms

23 =30 MPa ne i njé pllaton punuese ku pregaditet themeli mbi shiyllat dhe dheu m’ 36.40 10.00 364,00
zévendesucs nén trarét e themelit, si dhe gérmimi i sipas nevojes pas vendosjes se
piloteve Llog ne m®
Gérmimi me making speciale § puseve pér pilota (shtylia) si dhe me largimin e
materialit 3 gérmuar né deponi te cilin ¢ cakton Investitori, Diametri { pilotave gshté 60 ,

24 e, gjatesin e shiyllave &shte 9.0 m. Ato kryhen sipas teknologjisé CFA. Materiali i m 138.00 8000 11,040.00
gérmuar dérgohet né deponi Lloparitia behet par m*

Gjithesejt punime tokesore ; 22,404.00

1T 03-00 PUNIMET NGA BETONI DHE BETON ARMEJA. 3

POS Pérshkrimi T Pozicionit Njesi o | Gmiminjesi ithsej
lj¢sin Sasia me TVSH (€) Giithsejt (€)
Betonimi i pilotave nga betoni armuar I klasit €25/30 sipas teknologjisé CFA. Ne

3.1 cmim perfshihet furnizimi i betonit dhe betanimi pilotave (shiyliave). Llogaritia behet m? 40.86 100.00 4,086.18
pér m3. Vellimi ideal { betonit &shté rritur pér 15% sipas teknologjis CFA me 15%.

Gijithesejt punime (e beton armes ; 4,086.18

V. ___04-00 PUNIMET E ARMIRUESEVE, _

POS Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasi Grmimi njesi jithsej
_ ‘ i asia me TVSH (€) Gjithsejt {€)
Te g}lthfi llojet e armaturave duheF t€ pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélqeria, pretja, lzkimi dhe vendosa saktésisht sipas llogaritjes statike dhe
deta.vae te arme.lturé.s. Para betonimit, org,zlmi mbikqyres duhet t¢ kontrollojé vendosjen e sakts té armaturés, | Cmimi njési i secifit pozicion té ketyre
punimeve pérfshin gjitheka qé éshté e nevojshme deri ne pérfundimin e s¢ njjtés. Lloji i armaturave t& pérdorura jané Sipas detaleve ne projeks:
Armatura $-500;
Furnizimi, dorézimi, prodhimi dhe montimi i koshave 1 armaturés pér shtyllat ¢
ilotave {shpuara) dhe trareve lidhes te kokave sipas detajeve ¢ {1 ritjes statike ng

4.1 prio ; p ] ngaritjes statike nga .
projekri. Pérdoret armatura B50C B. Armatura duhet salduar Ppér armaturé gjaidsore ki 9070.13 1.70 13419.22
me 75%. Liogaritja pér kg,

Gjithesejt punime te armirueseve ¢ 1541922

V. .- NGARKESA PROVUESE TE (PILOTAVE ) SHTYLLAVE SIPAS-CFA -




POS Pérshkrimi 1 Pozicionit jést ast Grmimi jési jithsej
i Njusia Sasia e TVSH (€) Gjithsejt (€)
PETSAKTIN 1 PeLgjItsniem
Pérpara testimit 1 shtyllave, detyrimisht q& t béni njé program testimi né pérputhje
me kushtef tzknike. Ngarkimi dhe shkarkimi i shiyllavené prové duhst t¢
korrespondojé né té gjitha aspektet me procedurén standarde, me pérgatitjen ¢ t& gjitha
dokumenteve dhe procesverbaleve shogéruese. Llogarimi pér pjesé & grumbullit t2
testuar né njé ngarkesé prove. Cmimet pér njési pérfshijng 18 gjithe punéo ¢ nevojshme,
angazhimin ¢ pajisjeve dhe materfalin pér zbatimin e programit té kérkuar & ngarkesés
s proves, si dhe transportin, materialin ndihmés, konsumin ¢ energjisé efj. Eshté e .

5.1 ) . ; . . 0.0 .00
nevejshme 1€ béhen dy ngarkesa prove me metodg statike. Sé pari duhet t¢ ngarkohet cops 46.00 100.0¢ 4600
giilpéra e giaté 8.0 m. Nése i reziston 1,5 heré rritjes s& foreés projektuese (Reaksionif)
si forct ngarkese, me ciksl ngarkimi, shkarkimi, ngarkimi dhe me vendosjen e
grumbullit deri né 2 em, atéheré kjo gjatési éshié e miré. Nése vendoset mé shume,
atéheré béhet pirgu i radhés me gjatési 9.0 m dhe pérséritet ¢ nj&jta gjs. Si pjesé e
testeve 1€ kontrollit, éshté e nevojshme t& kryhet kontrolli 1 integritetit (PIT) i ¢do
grumbulli individualisht.

I loiaritire pe 2 noarkecs nrongt e grnn -
Gjithesejt punime te ngarkesave provuese :f _4,600:00
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE
#RLEF! 01-00 PUNIMET PARAPREGADITORE 1,553.00
11 02-00 PUNIMET TOKESORE 22,404.00
¢4} (3-00 PUNIMET NGA BETONI DHE BETON ARMEJA 4,086.18
v 04-00 PUNIMET E ARMIRUESEVE 15,419,22
A% NGARKESA PROVUESE TE (PILOTAVE ) SHTYLLAVE SIPAS CFA 4,600.00
GIITIIESEJT PUNIME TE PLINTAVE:} 48,062,40
B_ KONSTRUKSIONI L URES
B PUNET PARAPREGADITORE,
L S s . Cmimi njési .
. #rghl 1
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€} Giithsejt (€}
Kushte t¢ pergjithshme
Pérshkrimi i punéve. Né pérpuethshméri (& ploté me standarled EC dhe ISO.
Masat e sigurisé: Duhet 1€ jené né nivelin mé t¢ larté pér arsye 1€ ruajtjes sé shéndetif 12 personave q& punojné dhe jstojné afér punishtes, Pra ng kéte ményré duhet té
béhet rrethimi sa mé i mirg § punishtes dhe vendosjes s¢ materialeve né té si dhe t€ mirren masat e nevojshme té sigurisé (preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén
ndértim dhe zonave 1§ tiera € cilat mbeten né shirytézim gjaté fazés s8 punimeve Materialet nuk duhet t¢ dalin jashts rrethojes s& punishtes,
Punishtja t& rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion t¢ perforcuar miré né toké. Para fillimit t& punimeve punékryesi duhet g2 né kesto t& parasheh
edhe gkyqjen e instatimeve eksistuese ng fillim ¢ ekzekutimit t& punimeve st dhe rikyqgjen e instalimeve pas realizimit 1& punimeve si dhe punimet dhe masat e
nevoishme pér konzervimin té instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit & punimeve.
Pér ¢do ndryshim t¢ mundshém né projekt giaté realizimit & punimeve duhet (6 konsuliobet organi mbikéqyrés dhe projekiantin.
Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund 18 pérdoren materiale me karakterisika t€ ngjajshme t& prodhuesve t& ndryshém né
pérputhje me standardet EC dhe ISO,
Sigurimi [ punishtes si dhe furnizimi me material dhe punimii rrethojes se punishtes
me tabela nga lamarina dhe me konstruksion te perforcuar mire ne toke lartesia e

1.1 rethajes h= 2,0 m, hyrjet e vizitoréve jene te ndatuara. Sigurimi t& béhet pérmes komplet 1.06 1,00C.00 1,000,00
shenjave pérkatese te cilat krijojné siguri dhe zhvillim normal t& punimeve g gjithé
orarin sipas kérkesave & investitorit.Llog ne komplet
Incizimi gjeodeziks i Lokacionit sipas specifilimeve teknike st dhe pérejellja e punéve

1.2 ot vazhdimési me instrumente gjeodezike,Pungt kadastrale dubet te kryhen ng m? 180.00 1.00 180.00
pashképunim me organin mbikqyres Llog ne m2
Demelimi i objekteve ekzistues dhe pastrimi i terenit , si dhe largimi i mbeturinave né

. . . . * 1.00 500.00 500.00

L3 deponin mé 18 afért me 1€ gjitha shpenzime. Llog ne komplet komplet

1.4 Orgamzlmal Izyreve te {?erkohushme [ deri 12 m¥cope. Vendosja etyre behet ne cope 160 500.00 500,00
bashkepunim me organin mbikqyres.Llog ne cope

15 In'stgllrpl i perkgheshem 1 ms.tahmeve komunale { uji ,mbeturinat ryma me njesor -nga kormplet 100 500.00 500,00
rrjeti, gjeneratori. Tualet mobil Llog ne komplet

16 Olrg.z‘m'mml [ ptrkohshém [ tavolings sé armirueseve (favolina me mbules deri 15 m Kormplet 100 108.00 100.00
gjadsi.)Llog né komplet,

Ekzaminimi i materizleve para dhe pas vuazjés né vepér 1€ tyre si psh. betonit,
17 armatures dhe elmenteve {€ tiera pér shqyrtim si dhe prejardhjen e tyre. Kontraktori komplet 1.00 50000 500.00

éshté i obliguar q & sjellé ateste paraprake dhe preardhjen e materialit para fillimit &
punimeve.Llogaritur né komplet

Gjithsejt punime parapegaditore] - 3,280.00 .




. PUNET E DHEUT ,ZHAVORIT DHE RERES. | _ _
POZ Pérshksimi I Pozicionit Njdsia Sasia lff%ﬁ‘s‘g‘g) Giithseit ~ (€)
Pastrimi { terrenit si dhe largimi i shireses humusore ne trashesi deri ne 3¢ cm ne
2.1 siperfacen ku do te behet piketimi i objektit. Materiali 1 germuar me transportohet ne m? 35.00 16.00 350.00
deponine me te afer Llogaritur ne m3
Gérmimi i dheut me makina ndertimore si dhe n& ményré manuale pér themelet ¢
22 veguara per 1e gjithe pj(?sen g §hiuar td o?)_]el.c.tlt 51 ne projekt. I\'Ie llogar{tt‘é mcrreth edhe o 463,04 5.00 231520
transporti i dheut te tepért deri né deponi mé se largu 15 km sipas udhézimeve t&
investitorit dhe mbikgyrésit.Llogaritur ne m3
Ngjeshja e dheut ne tere siperfaget e objekirt pas gernimit ne te njejfin nivel, Ngjeshja
te behet me cilinder deri sa te arrihet ngjeshmeria 40KMN/m?2. Ne kele pozicion te 3
. . , . e ; . .00 0. 750,00
23 kalkulohet edhe vendosja e shtreses gjeo-grid per stabilizimin e terenitLlogaritur ne m s 10:90
102
Fumizimi, transportimi, shiruarja dhe ngjeshja ne shiresa e zhavorrit te granuluar te
fraksionit 0-63 né trashesi t=25¢m, nén themelet e pjeses s& shtuar w objektit. Ngjeshja
2.4 te behet ne shiresa prej 25cm, deri sa te arrihet moduli | deformimit 80KN/m2. Ne m? 425.00 15.00 6,375.0¢
kalkulim te perfshihet edhe matja dhe shqyrtimi { modulit te ngjeshjes, nga ekipi i
specializuar. Llogaritar ne m3
Fumizimi, fransporti dhe Formimi i rregullimi I pierretive si dhe vendosja ¢ puréve né
25 shiratin e lumit me dim rreth 30x30%30 em 18 punchet ramyja nga 1€ dy anét e shtratit m? 375.00 20.00 7,500.00
1€ lumit me 4% .Llog né m*
Gjithsej Punét e dheut,zhavorit dhe reres:] - 17,290,20
r _PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES - .
. N _ . mimi njési o
POZ Pershkrimi [ Pozicionit Njésia Sasia rr?e TVISYPLI] (z) Gjithsejt (&)
Té gjitha pozicionet e strukturave t& betomt duhet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas Nojit dhe klasés s& betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik &
projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve 8 armimit.
Betoni pér 1& gjithe llojet e punimeve dubet i pregaditet, transportohet, punchet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve t& péreaktuara né rreguilat ¢
zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t¢ Armuar (PBAB), Te gjtha panellet (kallepet) ¢ pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te
jene te kualitetit te larte ne menyre qe te permbushen edhe kriteriet e larta viznal-eestetike te siperfageve te betonuara,
Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave 1 jaghtme, prapa ¢ cilave béhen mbushje ¢ argjinaturat dhe shtohet hidroizolimi vertikal me shtimin ¢ aditivéve
papérshkueshém nga uji.
Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja dubet t¢ béhen né baze ¢ dimensioneve 1€ parashikuara né ményre (€ shkathit dhe cilésore, né ményré qé pas betonimit dhe
emontimit 1& punimeve t& mos ndodhin as deforrnimi mé i vogél né strukturé,
Gjaté betononit strukturat kenstruktive pas nderprerjeve té nevojshme t& betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet € pastrohen sé pari, sipérfaqia duhet 8 jeté e
ashpéra, shpélarje dhe pastaj 18 betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive t& punimeve (2 krycra né 18 vértets nga njesité e dhéna te masés (libri § ndértimit).
Cmimi njési i secilit pozicion 12 kétyre punimeve pérfshin gjithcka gt éshié e nevojshme deri né perfundimin € s¢ njgjtas.
Furnizini, transporti, dhe punimi I shireses rrafShuese 12 betonit 1 varfer nén themele
1 shputave 1€ shtyllave né bazen e rregulluar me beton 1€ vibruar dhe me aditive pér
N . .. . . ) N X
3 papershkrushmeri (¢ ujitd =10 em,Me C -12/15 Punimet 1& kryhen sipas detaje grafike m 8.06 066 7253
t& dhéna pér kesi lloj punimesh. Llogaritur né m3
Furnizimi, transporti, dhe punimi 1 Betonit té klasit C -25/30 pér shputat te themeleve
1 rregulluar me pregaditje t& kallepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre ,betoni duhét
32 vibruar dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri t€ ujit.. Punimet 1€ kryhen sipas m* 67.17 160,00 6,716.80
standrdeve dhe detaje grafike 1& dhéna per kesi lloj punimesh né Hogaritjen
statike.Llogaritur né m3
Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per shtyliat bregore dhe te mesit t8 objektit,
sipas detajeve teknike ;me beton arme t6 klasit C - 30/37 Me pregaditje te kallepeve
33 nga drresat si die betonim{ me beton me shtesa aditive dhe me vibrim me vibratar per m? 50.70 110.00 5,576,56
kesi llof te punimeve Punimet t& kryhen sipas detajeve grafike té prezentuara ne
{logarin statike . Llogaritur né m3
Furnizimi, transporti, dhe punimi [ betonit per pjesen e mbistrukmres sikur 1¢
paragitur né pjesén konstruktive me punim ¢ vutave dhe elementeve té shkuria ,me
beton arme & klasit C - 40/50 Me pregaditje te kallepeve nga drrasat dhe skeleve te
34 - o~ . z =
renda me betenimi me beton me shtesa aditive pér papérshkrimin nge uji dhe me m 143,22 125.00 17.902.30
vibrirn me vibrator per kesi lloj te punimeve, Punimet 1 kryhen sipas detaje grafike 18
paragituna ne Nogarin statike. Llog, né m'
Gjithsej Pungt e betonit dhicheton armes:f ~ ~  30,921.17 -
L | __PUNET T ARMATURES e
——e
PO7, Pérshkrimi [ Pozicionit Njesi Sasi i njesi Giithsejt
ljésia ia me TYSH (€) jithsej €y




Té gjitha Hojet e armaturave duhet 8 pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélqerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht sipas llogarities statike dhe detajeve 1&
armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet € kontrollojé vendosjen e sakié t& armaturés. . Gmimé njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithgka
(¢ éshté e nevojshme deri né pérfundimin e s§ njgjtés Lo { armaturave té pérdorura jang Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;

Fumizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, preria, pérpunimi dhe montimi i armatures &
4.1 hiekurit t& brinjézuar ¢ klasés § 400/500 , t& gjitha & pérputhje me Hogaritjen statike kg 4343282 1.70 73,835.79
sipas detaleve teknike te armimit ie perfshira ne projekt. Llogaritia né kg.

Gjithsej Pungt e armatures:] ~ 73,8357

Voo B o " PUNETE ASFALLTIT. T

Perzietja e asfalltit (AB11; AB16; AB22, etj) me perforcues te asfalltit me pérberjc té fibrave te Aranudit dhe Polyolefineve { FORTA FI apo [ ngjajshém) ose
material t€ tjera me pérberje dhe karakteristika t& njejta (500 gr/1 ton asphatt).

T ZITTIT, TPATISIOTT Uie PUT T S oI peT v ST © Ures M B 2T U2
mm me finisher né trashési deri né 8 cm. Ne gmim té llogaritet furnizimi dhe

5.1 L. o . , . m? 150.24 15.00 2,253.60
shtresimi i BZH 022 mm, pastrimi, Jarja ¢ trupit t& urés dhe lyerja me emuizion. Liog
deaiy D
Furnizimi, transporti dhe shtresimi ] asfaltbetonit BIT 60 AB 11, 01Imm, me d= 4cm

52 ne gendje te ngjeshur duke ¢ pérfshi pastrimin, larjen dhe Jyerien me emulzion, Liog m? 150.24 12.00 1,802.88

né m2

Furnizimi, transporti dhe shiresimi I asfaltbetonit BIT 60 AB 11, 011mm, me d= 3cm
53 per shtegun pér kembesor né gjendje t& ngjeshur duke e pérfshi pastrimin, larjen dhe m? 451 10.00 451.00
Iyerjen me emulzion. Liog né m2

Gjithsej Punit ¢ Asfalltit: 450748
VoL ' PUNE TE TJERA TE NDRYSHME-
) - L . . Cmimi njési _
POZ Pérshkrimi [ Pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) Gjithsejt (€)

Furnizimi 1 materialit per punimin e Gardhit metalik me elemente gypa nga
celiku,gardhi te punohet sipas detalit puntorik .gardhi duhét t8 pastrohete dhe & lyhet
53 me dy shiresa ngjyré miniumi anti koroziv si dhe me dy shiresa lyerje me ngjye

’ depresive per metale, Nygjyrén ¢ cakton organi mbikqyres me Investitorin Ankerimi §
gardhit metalik realizohet me anker bulona pér pllaken ¢ e mbistrukturesné ¢do 2.0 m
giatesiLlog. NEml,

m' 5500 160.00 5,500.00

Furnizimi I materialit per punimin dhe montimin ¢ 1 gypave PVC per instalime t¢
5.2 nevojéshre né 1€ dy angt e shtegul pér kémbesor me 2 @160 mm . Punimet te m' 60.00 5.00 300,00
kryhen sipas detalit te prezentuar ne projekt Llog. né ml

Furnizimj [ materiafit per punimin dhe montimin & kanalizimit atmosferik pér leshesat g|
ujit prej gypave PVC @ 160 mm Leshesat duhet 1 pregaditen dhe punchebn sipas

5.3 detajeve dhe elementeve konstruktive Kapaku i lesheses duhet t3 jeté nga grilla e copé 6.00 10.00 60,00
metalit nga gizz e shkrirg Distanca ng mes t& leshesave ¢ propozuar né ¢do 8 m .. Llog
ué copé

Fumizim [ materialit dhe punimin | ] bMarorzolinnt verikal te mureve bregore dhe
horizontal né pjesén e mbistruktures me nfé lyerje 18 fiofst me bitulit léngét dhe me
54 kondor 4 mm ne dy shiresa me lyerje dhe pastrim te siperfaqeve te cilat do te izolohen m? 96.30 20.00 1,930.00
Izolimi te realizohet me salldim me flake né te nxchet shresat kalohen me +10 om,
Liog, ng m?

Furnizimi [ moterialit dhe punimin I guréve skajore 1824, nga betoni pér shtepun e
5.5 kémbesoreve mbrojtés Punimet sipas detajeve dhe elementeve konstruktive Llog. ng m' 55.00 12.00 660,00
ml

Furnizimi [ materalit dhe punimi T befonimit & shtegul per Kembesor Fazs ¢ dyté me
5.5 beton C+20/25 me trashesi prej 20 cm. Shtresa rrafeshuese me ramje ferthore prej 2% m? 9.02 100.00 902,00
200 ang g brendeshme Lios né m3

Furnizimi I materialit, punimi si dhe montimi | elementeve i parapregaditura nga

5.6 betoni § armuar me C-25/35 i maskave dekorative te ures ne drjtimin giatesor sikurse m' 55.00 160.00 5,500.00
aragi detajet konsiruklive 12 pres befonis Llog né mt
Pastrimi defimts _r " : o : "
57 ;;:‘rnga bi?;:l;ﬁ:;#ijz;ﬂizu;:;épgfs $& betonit pas realizimit te punimeve pér Komples 1.00 200.00 300,00
Gjithsej Punit e tjern te ndryshme:} 15,052:00:

s T T RONSTRUKSIONITURES _ o . .

I PUNET PARAPREGADITORE| " 3280,00

n PUNET E DHEUT ,ZHAVORIT DHE RERES] - L 1729020
11 PUNET £ BETONIT DHE BETON ARMES| - o C30,93T1,17
v PUNET E ARMATURES 1383579
A PUNE TF ASFALLTIT o aE0T48
VI PUNE TE TJERA TE NDRYSHME| 15,052.00

REKAPITULLIMI:| . " 14488664




C

_PUNET INFRASTRUKTURE SPERCJELLESE PARA DHE PRAPA URES

N gmimi duhet 18 pérfshihet fumzimi [ materialit instalimi dhe
tij duhet t& pérfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si
tender. Kontroliimi dhe evidentimi | instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ 1 ndértimit si dhe pérpili
lidhet mé procesin e ndértimit. Né gmim té Tlogaritet edhe kosto eventuale ¢ detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evi
q¢ duhet t& mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet i

mbitokisore,

sjellja e produktit né gjendje funksionale Te gjitha produktet duhet té jen& kuialitative dhe ofertuesi ng oferteén e
dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me t& dhénat teknike & produktit me & cilat merr pjesé ng
mi i planit detal operativ q&
dentimi { sakté i instalimeve
parimi { tyre (rrjeti elektrik, rrjeti i telefonisé shiepiake, mjeti | ujesjellesit etj) dhe infrastruktua

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN -

PROJEKTILRRUGES  ©~

POZICTON]

Njésiz

Sasia

Crowm mgs me
TVSH (€)

Vlera totale me TVSH(E)

Fiksimi i pikave konirclluess gjendezike si dhe sigurimi fizik [ repetyve fe metes
shietrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit te dhene.
Ne gmim te kalkulohet trasimi gjeodezik T rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do
te Kaloj trotuari et

402.00

0.50

2(1.00

Pastrimi { terenit nga objektet ckzistuess nga dy anct e rruges s prerja dhe largimi |
drunjeve, shkurrave dhe materialeve fjer te cilat jane ne frupin e rruges per ndertim
dhe bartja g tyre re nie deponi ky e cakton orpani pergiesies 1 punishies.

462.00

402.00

Npritjae pusetave ekzistucse ne alo pjese ku pusfeat ndodhen ne siperiagen ¢ trupit te
rrogés. Ndritja duhiet te behet me nivelin ¢ muges ketu te parashihen te gjitha elemnentet
dezi ne funksionalizig te plote (e puseteave,

copé

106

250,00

256,00

Largimé T shiylfave nga betons dhe druri ekzistucse te cilat gjenden ne frasen e rruges
-Ne kete pozeion te kalkulohet te gjitha masat & nevojshme deri ne funksionalizim te
plote ku perfshibet edhe komunikimi me autoritet pergjepjese te rrjetit elekirik dhe lejet
% nevoishme per zhvendosie.

copé

1.00

200.60

200,00

Sigurimi [ punishtes nga hyrjet anescre te automjeteve. Sigunmi te behet pemes
shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim nermat te punimeve ne gjithe

Qrarin sipag kerkesave to investitorit

402.60

0.50

201.00

Gijithsej|

C1,284,00

. TVUNET EGERMIMEVE, TRANSPORTIT DAETE NGIASHME

POZICIONI

Nijdsia

Sasia

Cmimi njési me
TVSH (€)

Vlera totale me TVSH(E)

Germumi | dheut T kategorisé 11-11T dhe humusin, duke perishi cdhe kyqiet Neg¢mim
duhet te parashihet edhe transporti | dheut deri ne nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo me pak se 10 km. Nje pjese e germimit duhet te perdoret per
mbushi 3 i J v it mbikeavres

1567.80

3.00

4,703.40

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethore gdo 50 m',

2613.00

1.00

2,613.00

Fumizimi dhe punimi { bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshia
t=10cm

402.00

5.00

2,010.00

Formesimi I kanaleve anesore rreth rruges, me prerje terthore te kanali nga 1.0-1.5m2
perm'.

415,00

2.00

830.00

Gjithsej

10,156,407

_ PUNET NDERTIMORE NE SER SIONIN ERRUGES

PQZICIONI

Niesia

Sasia

Cmihi njési me
TVSH (€)

Vlera totale me TVSH(E)

Fumizim, Transporti dhe pergatija ¢ shiresave mbajiese Nga guri : thyer (raksion U-150
ram ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shiresa me
trashesi d=30 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne
mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj pune dhe
te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/imm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen
me.nllake erethorg adn 50 m'

783.90

12,50

9,798,75

Furmizim, iranspotti dhe pergatia ¢ shitesave mbajtese nga guri 1 thyer fraksion U-03
mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve testhore me shiresa me
trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri pe
mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete Iloj pune dhe
te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm2, te deshmuara me afeste, matjet duhet te behen
me nliake rrethare ado 50 m'

m

522.60

15.00

7,839.00

Furnizimi; iransport dhe pergatitfa € shiresave mbajiese nga gurt i thyer fraksion 0-
31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve , sipas profileve terthore me shtresa me
trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj pune dhe te
arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen
e nllake trethore gde 50 m'

26130

17.00

444210

[.34

Furnizimi dhe Pergatitjn e shtreses se bito-agregatit te Nlojit BA'0-22 tc aksit kryesor,
dhe rrugeve lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthore, me shirese me trashesi 6,0

em. Ne gmyim te kalkulohen edhe festet marshall sipas standardeve per ket pozicion

134

mz

2241.00

14.00

31,374.00

Furnizimi dhe pérgatitia ¢ shireses nga astalt betont 1 )it AB O-11 te aksit kryesor, dhe
rugeve lidhese sipas profiteve terthcre perfshihen edhe kyqjet, me shtrese me trashesi
4.0 em, Ne pozicion perfshitict edhe sperkatja me emutzion 0.5 kg/m? Ne gmim te

katky Zicion

2241.00

12.00

26,892.00




Punimi [ léshesave ujeore té rruges me gypa te betonit O 1200mm deni 15 m
giates{ , pjestve kaluese dhe kanaleve 1& mbyllura né disa piesé t& rrugés sipas
detajeve t& dhéna né projekt . Né gmim éshte logaritur hapja e kanalit dhe

1.3.5 |vendosja ¢ rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pirfshirit m' 15.00 20000 3,000.00
edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t&
prezentuar né projekt llog né m' me (& gjitha shpenzimet Lleg. né m' Sqarim
Leshesa gvporg punohr ne Rruget © .
Gjithsej| $3,345.85

Verejtje: Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité & prezantuara jang té Parallogaritura. Punékryesi duhet fia prezanto; pérmes Librit Nd&rtimore Vierat Reale Organit

Mbikagyrés pér Verifikim dhe Evaluim, Ne rast se projekti gjate ekzekutimit peson ndryshime, atehers ha

perfandimit te projekeit, duke perfshi te giitha elemente percicllse te niveletes situacion, gjatesor, terthor, Detalet, et].

richet projekti § ekzekutuar nga ana ekompanise punckryerese, pas

~Pershkrimi§ pozicionit -

_ REKAPITULIMLY RRUGES PERRETYH URES

:Cglq:ﬁ_nl_ﬁ("( 'Colurn'nZ'_ L

C . L T Giithse)

1 INCIZIMET DEE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,254.00

It PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASIME 10,156.40
ni PUNET NDERTIMORE NY. SEKSIONIN & RRUGES 83,345.85
o T T POTALIME TVSH &+ - 94,756:25

REKAPITULLIMI L GIITHEMBARSHEM I URES NEt HODONOC DHE RRUGES, PERRETH URES - |

A REKAPITULLIMI ( PILOTAT-HUNJET) 48,062,40
B KONSTRUKSIONI ¥ URES NGA BETONI 144,886.64
C PUNET INFRASTRUKTURE SPERCIELLESE PARA DHE, PRAPA URES 94,756.25

. TOTALI ME TVSH :

287,705.30




